
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 22. prosince 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor , Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Přerovský Martin, Novotný Jiří, Macharáček Valdemar  
Omluveni:  
Hosté: 
 
Program:   1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z KM  
3. Informace z KR  
4. Informace z SK  
5. Informace o činnosti RHC  
6. Organizační a různé  
 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
 
Úkol č. 1 trvá – T: 28.2.2018 
Úkol č. 2 splněno 
Úkol č. 3 splněno 
Úkol č. 4 splněno 

 
2. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
Podzimní část soutěže odehrána. Chybí odehrát odložené turnaje 2. kola, pořadatel TJ 
Sokol II Prostějov – mladší a starší mini. 
Na kluby zaslána přihláška pro jarní část sezony 2017/2018. Termín návratek do 
14.1.2018. 
 
Úkol č. 1: do Rozpisu jarní části soutěží zapracovat změnu v zasílání hodnocení 
turnajů: nově na adresu OLKSH olksh@centrum.cz, odesílající uveden správně: 
pořadatel/klub. Upřesnit i v dalších bodech. Zaslat na kluby přihlášku na jarní část 
sezony. 
 
Z: L. Žůrek        T: 28.2.2018 
      
Dotace na turnaje mládeže 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 

Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 

Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
 



 2

Superfinále 4+1 
Bude pořádáno 16. a 17.6.2018. Na kluby odeslána výzva na pořádání této akce. 

  
 

Školní liga miniházené 4+1 
V letošním školním roce se podařilo rozjet 11 školních lig. V jarním období se 
rozehrají další ŠL. Materiál z podpory ČSH, který již dorazil. bude rozdělen v jarní 
části soutěžního ročníku.  
Nový ceník je zveřejněn na stránkách: 
http://schoolnet.chf.cz/download.aspx?catid=930 
 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
Informace naleznete na: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=351 
Regionální kvalifikace (RK) - v kategorii mladších žaček se RK HD bude konat dne 
11.2.2018 v Olomouci, pořadatel DHK Zora Olomouc, další účastnici z MSKSH jsou 
Sokol Poruba a TJ Sokol Karviná. Rozpis RK HD byl zaslán účastníkům.  
V kategorii mladších žáků se o účast, nominaci, do RK HD uskuteční krajská 
kvalifikace OLKSH, účast SK Velká Bystřice, HBC Olomouc a Tatran Litovel. 
Pořadatel Velká Bystřice, termín doposud nestanoven. 

 
Regionální kvalifikace (RK) - v kategorii mladších žaček soutěžní komise OLKSH 
nominovala družstvo DHK Zora Olomouc (současně pořadatel RK HD). 
Předpokládaný termín RK HD: 11.2.2018. 
V kategorii mladších žáků se o účast, nominaci, do RK HD uskuteční krajská 
kvalifikace OLKSH.  
 
Úkol č. 3: S MSKSH prokonzultovat termín RK HD dívek a vytvořit návrh rozpisu 
RK HD dívek a krajské kvalifikace HD chlapců. 

 
Žákovská liga (ŽL) 
Kvalifikaci ŽL starších žáků úspěšně zvládli HBC Olomouc, Tatran Litovel a Cement 
Hranice. Spolu s přímo postupující Velkou Bystřicí tak máme v ŽL čtyři družstva. Ve 
starších žačkách máme družstvo Zory Olomouc. Odehráno je již první prosincové kolo 
v obou kategoriích, výsledky jsou na stránkách ČSH. 

 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
Na stránkách http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350 stále 
uveden rozpis z loňské sezóny.  

 
 

3.         KOMISE ROZHODČÍCH: 

Školení rozhodčích licence C v Brně 8 - 10. 12. 2017 absolvovali: B. Konečná (VB), 
D. Holý (Horka) a M. Přikryl (T. Litovel). Tito rozhodčí musí být následně KR 
sledováni a musí být vypracováno hodnocení pro KR ČSH. 
Praktická zkouška nových rozhodčích licence D proběhla 10.12.2017 na turnaji 
mladšího žactva - pořadatel DHK Zora Olomouc. Všichni chlapci (R. Filipec, P. 
Galvas, M. Procházka, M. Rozbořil, D. Sova a V. Vařeka všichni HBC Olomouc 1966) 
absolvovali na výbornou. 



 3

Postupně budou obsazovány přípravné turnaje, následně příprava na jarní část soutěží 
OLKSH a nasazení dvojic. 
Nová e-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes 
tuto adresu (např. žádosti na obsazování přípravných turnajů)! 

  
 

4.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
Rozlosování jarní části soutěží OLKSH bylo zasláno na oddíly/kluby k nahlášení 
termínů. Zpracováno podle požadavků, po konečné kontrole bude provedena delegace 
rozhodčích a finální rozlosování pak rozesláno všem zúčastněným. 
Zpracovány návrhy-možné varianty žákovských soutěží na příští soutěžní ročník. 

 
 
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

Proběhlo: 

- 25.11. 2017 - charitativní akce – „Házená pomáhá“, podrobnosti na webových 
stránkách: www.rhc-olk.cz 

- 27.11. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 1. 12. - Minikemp pro mladší žactvo  

- 29. 11. - Výběrový kemp dívky (HN) 

- 1. 12. - Výběrový kemp chlapci (HN) 

-  4. 12. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 11. 12. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 12. 12. 2017 Výběrový kemp dívky (HN) 

 

Chystá se: 

-  Ukázkové hodiny TV – náborová činnost 

- 6 - 7. 1. 2018 - Konference mládeže (SH DHK Zora Olomouc) 

- 8. 1. 2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 13. 1. 2018 Trenérský seminář - Olomouc 

- 15.1. 2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - 
VB/DHK 

- 17 -20. 1. 2018 - Házenkářské naděje dívky - Nymburk 



 4

- 22.1. 2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - 
VB/DHK 

- 24 - 27. 1. 2018 - Házenkářské naděje chlapci - Nymburk 

- 29.1.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

 

6. ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 
• OLKSH vyvine úsilí pořádat nebo spolupořádat s jiným subjektem zajímavé zájezdy 

za házenkářsky atraktivními sportovními událostmi, jako např. ME/MS mužů a žen, 
utkání ligy mistrů, případně kvalifikační zápasy apod. 
Zájem ze strany klubů / jednotlivců je. V současné době je největší problém v zajištění 
vstupenek. V podstatě na utkání, která se hrají do 28.2.2018 jsou téměř vyprodané 
vstupenky, resp. je nereálné zajistit vstupenky do jednoho sektoru pro skupinu cca 40-
50 osob, nebo se utkání hrají ve čtvrtek večer, kdy o taková utkán nebyl projeven 
patřičný zájem. O pozdější termín zájezdu nebude velký zájem z důvodu zahájení 
všech soutěží mládeže v krajských svazech a již probíhajících soutěží ČSH. Prozatím 
tedy zájezd na bundesligu bude odložen na podzim 2018, kdy se budeme s větším 
předstihem snažit zajistit adekvátní počet vstupenek na atraktivní zápas. 

• Na kluby elektronicky pravidelně rozeslány dostupné materiály, informace, z ČSH  

• ODM 2019 pořádá Liberecký kraj, prozatím bez házené 

• Na příštím zasedání Exekutivy OLKSH je nutno stanovit termín konání volební 
Konference OLKSH s ohledem na termín mimořádné volební Konference ČSH. 
Naše konference musí proběhnout do 15.2.2018, Předběžný termín mimořádné 
Konference ČSH je 10.3.2018, navržené místo konání Olomouc. 
Z důvodu nepředpokládaného jednání Exekutivy ČSH, která naprosto ignoruje 
jednomyslné rozhodnutí Rady ČSH, se termín volební konference OLKSH 
prozatím nestanovil! 

 
 
 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
25.1.2018 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


